程领域内的技术服务、技术咨询，环保、建筑

工程设计、施工和安装及维护，环保水处理、

污水处理、饮用水处理系统工程设计，咨询及

设备安装、调试，销售水处理设备、城市污水

处理设备、饮用水设备、中水回用系统设备、

凝结水精处理设备、锅炉补水处理设备、含油

废水处理设备、电气控制系统设备、自动化设

备、阀门、泵、仪器仪表、化工产品（除危险、

监控、易制毒化学品，民用爆炸物品），从事货

物及技术的进出口业务（企业经营涉及行政许

可的，凭许可证件经营）。承诺人及其控制的下

属企业现有业务并不涉及巴安水务的主营业

务。2、在今后的业务中，承诺人及其控制的其

他企业不与巴安水务业务产生同业竞争，即承

诺人及其控制的其他企业（包括承诺人及其控

制的其他企业全资、控股公司及承诺人及其控

制的其他企业对其具有实际控制权的公司）不

会以任何形式直接或间接的从事与巴安水务业

务相同或相似的业务。3、如巴安水务认定承诺

人及其控制的其他企业现有业务或将来产生的

业务与巴安水务业务存在同业竞争，则承诺人

报告  期内，股东均遵守

以上承诺，未有违反上述

承诺的情况。

上海巴安水务股份有限公司 2012 年半年度报告摘要

11

及其控制的其他企业将在巴安水务提出异议后

及时转让或终止该业务。4、在巴安水务认定是

否与承诺人及其控制的其他企业存在同业竞争

的董事会或股东大会上，承诺人承诺，承诺人

及其控制的其他企业有关的董事、股东代表将

按公司章程规定回避，不参与表决。5、承诺人

不利用控股股东的地位，占用巴安水务的资金。

承诺人及其控制的其他企业将尽量减少与巴安

水务的关联交易。对于无法回避的任何业务往

来或交易均应按照公平、公允和等价有偿的原

则进行，交易价格应按市场公认的合理价格确

定，并按规定履行信息披露义务。6、承诺人及

其控制的其他企业保证严格遵守公司章程的规

定，与其他股东一样平等的行使股东权利、履

行股东义务。不利用控股股东的地位谋求不当

利益，不损害巴安水务和其他股东的合法权益。

7、承诺函自出具之日起具有法律效力，构成对

承诺人及其控制的其他企业具有法律约束力的

法律文件，如有违反并给巴安水务造成损失，

承诺人及其控制的其他企业承诺将承担相应的

法律责任。

其他对公司中小股东所作承诺

上海巴安水务股份有限公司 2012 年半年度报告摘要

12

五、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况表

√ 适用 □ 不适用

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 50,000,000 100% 0 0 50,000,000 0 50,000,000 100,000,000 100%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

2、国有法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、其他内资持股 50,000,000 100% 0 0 50,000,000 0 50,000,000 100,000,000 100%

其中：境内法人持股 8,300,000 16.6% 0 0 8,300,000 0 8,300,000 16,600,000 16.6%

境内自然人持股 41,700,000 83.4% 0 0 41,700,000 0 41,700,000 83,400,000 83.4%

4、外资持股 0 0% 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0

5.高管股份 0 0% 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件股份 16,700,000 0% 0 0 16,700,000 0 16,700,000 33,400,000

1、人民币普通股 16,700,000 0% 0 0 16,700,000 0 16,700,000 33,400,000

2、境内上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0% 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 66,700,000.00 100% 0 0 66,700,000 0 66,700,000
133,400,000.

00

限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数
本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

张春霖 35,137,035  35,137,035 70,274,070 首发限售 2014 年 9 月 17 日

张巳 1,841,180  1,841,180 3,682,360 首发限售 2012 年 9 月 17 日

马玉英 1,616,304  1,616,304 3,232,608 首发限售 2012 年 9 月 17 日

张斌 562,192  912,192 1,474,384 首发限售（股权转让） 2012 年 9 月 17 日

邹国祥 448,109  448,109 896,218 首发限售 2012 年 9 月 17 日

王方华 300,000  300,000 600,000 首发限售 2013 年 5 月 13 日

丁兴江 210,823  210,823 421,646 首发限售 2012 年 9 月 17 日

王守强 200,000  200,000 400,000 首发限售 2013 年 5 月 13 日

张继荣 200,000  -150,000 50,000 首发限售（股权转让） 2013 年 5 月 13 日

李安志 200,000  200,000 400,000 首发限售 2013 年 5 月 13 日

上海巴安水务股份有限公司 2012 年半年度报告摘要

13

陈磊 168,657  168,657 337,314 首发限售 2012 年 9 月 17 日

应小冬 150,000  150,000 300,000 首发限售 2013 年 5 月 13 日

王贤 140,548  140,548 281,096 首发限售 2012 年 9 月 17 日

杨征 140,548  140,548 281,096 首发限售 2012 年 9 月 17 日

张华根 100,000  100,000 200,000 首发限售 2013 年 5 月 13 日

王菁 100,000  100,000 200,000 首发限售 2013 年 5 月 13 日

刘延付 84,329  84,329 168,658 首发限售 2012 年 9 月 17 日

彭孟成 28,109  28,109 56,218 首发限售 2012 年 9 月 17 日

钮李 28,109  28,109 56,218 首发限售 2012 年 9 月 17 日

刘毅 30,000  30,000 60,000 首发限售 2013 年 5 月 13 日

张旭军 14,057  14,057 28,114 首发限售 2012 年 9 月 17 日

江苏亨通投资控

股有限公司
3,000,000  3,000,000 6,000,000 首发限售 2013 年 5 月 13 日

上海诚鼎创业投

资有限公司
2,900,000  2,900,000 5,800,000 首发限售 2013 年 5 月 13 日

上海宝升科技投

资限公司
1,500,000  1,500,000 3,000,000 首发限售 2013 年 5 月 13 日

上海硅谷天堂阳

光创业投资有限

公司

500,000  500,000 1,000,000 首发限售 2013 年 5 月 13 日

南京汇投投资管

理有限公司
400,000  400,000 800,000 首发限售 2013 年 5 月 13 日

合计 50,000,000  50,000,000 100,000,000 -- --

（二）前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

股东总数 14,710

前十名股东持股情况

股东名称（全称） 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

张春霖 境内自然人 52.68% 70,274,070 70,274,070

江苏亨通投资控股有限公

司
境内非国有法人 4.5% 6,000,000 6,000,000

上海诚鼎创业投资有限公

司
境内非国有法人 4.35% 5,800,000 5,800,000

张巳 境内自然人 2.76% 3,682,360 3,682,360

马玉英 境内自然人 2.42% 3,232,608 3,232,608

上海宝升科技投资有限公

司
境内非国有法人 2.25% 3,000,000 3,000,000

张斌 境内自然人 1.11% 1,474,384 1,474,384

上海硅谷天堂阳光创业投

资有限公司
境内非国有法人 0.75% 1,000,000 1,000,000

邹国祥 境内自然人 0.67% 896,218 896,218

孙明 境内自然人 0.6% 805,562 0

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类及数量